
 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP 
– A in 80/20 - ZIUOOPE), 40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11- uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617,13/18,195/20-odl.US, 
18/23-ZDU-10 in 76/23), Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/06,57/08,36/11,14/15 – 
ZUUJFO, 71/17, 21/18- popr., 80/20 -  ZIUOOPE, 189/20-ZFRO, 207/21 in 44/22-ZVO-2),  16. člena 
Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/15 in 97/20)  je Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, 
dne  sprejel  
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2023 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2023 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1.  NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2023. 

2.  RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Odlok o proračunu Občine Tišina za leto 2023 je bil sprejet na 4. redni seji, dne 23.02.2023  in je bil 

Objavljen v Uradnem listu RS , št. 28/2023 dne 03.03.2023 v višini  12.132.684,92 EUR.  

Občinski svet občine Tišina je dne 06.06.2023 sprejel prve spremembe proračuna občine Tišina za leto 

2023. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Tišina je bil objavljen v 

Uradnem listu RS, št. 64/2023 dne 16.06.2023 v skupni višini 12.281.829,62 EUR.  

Poglaviten razlog za pripravo potrebnih drugih sprememb proračuna za leto 2023 se nanaša na 

področje prometne varnosti. Na omenjeno področje porabe s predlogom rebalansa II vključujemo še 

dodatna sredstva in sicer za namen izgradnje nove ulične razsvetljave v delu naselja Murski Črnci. S 

strani Elektra Maribor smo bili zadnji teden v avgustu obveščeni, da bodo že letos septembra odstranili 

v tem delu vasi Murski Črnci vse drogove na katerih imamo sedaj ulično razsvetljavo. Občina Tišina pa 

ne želi, da bi ta del naselja Murski Črnci bil brez ulične razsvetljave. Za to odstranitev drogov se je 

Elektro MB odločil, ker se jim grozi z tožbo in imajo nekaj drogov na privat parceli. Dogovor z Elektrom 

MB od spomladi 2023, ko so šli v so polaganje Elektra MB ob gradnji vodovoda je bil, da bodo vse 

odstranitve drogov v naši občini izvedli v dogovoru z občino Tišina in našimi finančnimi zmožnosti. 

Zamenjave bi se naj, po dogovoru iz spomladi 2023,  izvedle v naslednjih 5 letih ( 2024-2028).  

Druga večja sprememba pa se nanaša na zagotovitev dodatnih sredstev za namen urejanja 

odvodnjavanja po vaseh. Na navedeno področje  s predlogom rebalansa II uvrščamo sredstva za namen 

priprave Projektne dokumentacije za ureditev odvodnjavanja zalednih voda, ki so v domeni občine 

Tišina. S pripravo dokumentacije želimo zagotoviti strokovno rešitev odvajanja zalednih voda po vaseh, 

kjer so se v zadnjih poplavah pokazale težave z zalednimi vodami. Po pridobitvi projektne 

dokumentacije bo potrebno zagotoviti tudi ustrezna zemljišča preko katerih bi odvodnjo uredili in nato 

sledi izvedba. Projekt je za nadaljevanje predviden tudi v letu 2024. 

S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za leto 2023 pa zagotavljamo tudi potrebna dodatna 

sredstva za namen oblikovanja proračunske rezerve za naravne nesreče. Namreč v zadnjem obdobju 

se pojavlja vseh več pogostejših neviht z hudimi nalivi, točo, vetrom, v zadnjem času so tudi precej 

težav predstavljale poplave itd. V zvezi z omenjenimi intervencijami se pojavljalo tudi veliki stroški in 

zato je smiselno, da s spremembo proračuna za leto 2023 tako zagotovimo še dodatna sredstva za 

namen višine načrtovanih sredstev proračunske rezerve, ki so predvidena za izločitev v rezervni sklad.      

 

 

 

 



S predlagano spremembo predloga proračuna za leto 2023 pa se v celoti izločajo načrtovana sredstva 

plana za namen izvedbe projekta »Ureditev večnamenskih prostorov v Gradišču«, ki je bil predviden 

v sklopu javno zasebnega partnerstva in se tako prenašajo v leto 2024.    

Prav tako se večji delež sredstev plana za namen izdelave Sprememb in dopolnitev Občinskega 

prostorskega načrta prenaša v leto 2024, saj se še sam postopek ni začel in tako tudi ni realno 

pričakovati, da bi se načrtovana sredstva porabila do konca proračunskega leta.  

S predlogom sprememb proračuna pa dejansko nazaj uvrščamo  planirana sredstva kot so bila prvotno 

sprejeta s prvim rebalansom pri projektu »Dograditev in nadvišanje VVN Krog-Petanjci«. Namreč med 

proračunskim letom smo morali glede na vrsto stroškov povezanih z nastalo intervencijo v naselju 

Gradišče (izlitje nevarne snovi) na omenjenem področju zagotoviti nemotena sredstva za poplačilo 

nastalih stroškov (uničenje onesnažene zemljine). Občina je tovrstne stroške s strani pristojne 

zavarovalnice dobila v celoti povrnjene.  

Prihodkovna stran sprememb proračuna se spreminja za dobrih 90.800 EUR. Največji delež 

predstavljajo prihodki iz naslova kritja stroškov nastale intervencije (izlitje nevarne snovi v naselju 

Gradišče) v okviru katere je morala posredovati tudi civilna zaščita. Občina je stroške v zvezi z navedeno 

intervencijo dobila s strani pristojne zavarovalnice tudi krite (uničenje onesnažene zemljine, strojna 

dela….). 

Drugi nedavčni prihodki  se s spremembo proračuna povečujejo za dobrih 7.637 EUR. Namreč občina 

je z solastniki premoženja uporabnika za katerega  je občina plačevala in še vedno plačuje stroške 

storitve institucionalnega varstva uspela priti do dogovora , da nam izplačajo njegov delež kupnine, ki 

poteka v skladu z uradno cenitvijo. Višina kupnine bo tako predstavljala pokritje le dela stroškov. 

Sprememba plana se nanaša tudi na področje transfernih prihodkov iz naslova državnega proračuna 

za tekočo porabo, kjer uvrščamo prejeta sredstva iz naslova Uprave za zaščito in reševanje povezana z 

nastalimi stroški ob poplavah v času od 16.05 do 23.05.2023.  

Načrt razvojnih programov za obdobje 2023-2026 se spreminja v tekočem proračunskem letu in se 

navezuje na izvedbo projektov »Posodobitev javne razsvetljave«, projekt » urejanja odvodnjavanja po 

vaseh« katerih sredstva so za nadaljevanje izvedbe predvidena v letu 2024, projekt »Spremembe in 

dopolnitve OPN« katerih večji del se prenaša v leto 2024, projekt »Ureditev večnamenskih prostorov 

v naselju Gradišče«, ki pa se v celoti prenaša v leto 2024.   

Vse ostalo v prihodnjih proračunski letih ostaja zaenkrat nespremenjeno. 

 

 

BILANCA C 

Sprememba v bilanci C ni predvidena. 

3.  CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo s predlaganimi spremembami in dopolnitvami Odloka o proračunu Občine Tišina za 

leto 2023 doseči, je uskladitev višine prihodkov in odhodkov na stanje, pričakovano do konca 



proračunskega leta 2023 in uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna Občine Tišina za leto 

2023. 

S sprejemom predlaganega odloka bo zadoščeno načelu zakonitosti, saj relevantna zakonodaja s 

področja javnih financah, določa, da mora biti proračun med prejemki in izdatki uravnotežen.  

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 

 

4.  FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice  so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavni del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina 

za leto 2023 se skupni načrtovani prihodki povečujejo in znašajo  10.171.052 EUR . Načrtovani odhodki 

pa se s predlaganim rebalansom II prav tako povečujejo na 12.220.066 EUR. Vzroki so podrobneje 

pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.  PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP – A in 80/20 – 
ZIUOOPE),  40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 
14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617, 13/18,195/20-odl.US, 18/23-ZDU-10 in 76/23), 
Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 - ZUUJFO ,71/17, 21/18- 
popr., 80/20 -  ZIUOOPE,  189/20-ZFRO, 207/21 in 44/22-ZVO-2),  16. člena Statuta Občine Tišina 
(Uradni list RS, št. 41/15 in 97/20). 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP 
– A in 80/20 - ZIUOOPE), 40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11- uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617, 13/18, 195/20-odl.US, 
18/23-ZDU-10 in 76/23), Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/06,57/08,36/11,14/15 – 
ZUUJFO, 71/17, 21/18- popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20-ZFRO, 207/21 in 44/22-ZVO-2),  16. člena 
Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/15 in 97/20)  je Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, 
dne  sprejel 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2023 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2023 (Uradni list RS, št.28/23 in 64/23 ) se 2. člen spremeni tako, da 
se glasi: 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni pod kontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2023 v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
10.171.051,65 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.953.912,54 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.855.798,00 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.688.463,00 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 144.830,00 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 22.505,00 

706 DRUGI DAVKI 0,00 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 1.098.114,54 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 191.323,08 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 3.500,00 

712 DENARNE KAZNI 1.911,67 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 686.016,04 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 215.363,75 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 66.525,38 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 31.830,00 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0,00 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 34.695,38 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 1.100,00 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV                 1.100,00 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0,00 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 6.149.513,73 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 1.860.283,71 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

4.289.230,02 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
12.220.066,10 

40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.894.205,09 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 461.124,64 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 74.820,45 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 1.300.772,26 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 31.487,74 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 26.000,00 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.998.330,95 

410 SUBVENCIJE  270.800,00 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 1.006.793,29 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 190.049,53 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 530.688,13 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 8.260.306,41 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 8.260.306,41 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 67.223,65 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 67.223,65 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM   

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

                  (SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 

 
-2.049.014,45 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0,00 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0,00 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0,00 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0,00 

440 DANA POSOJILA 0,00 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 

 
0,00 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0,00 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 1.650.000,00 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 152.563,52 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 152.563,52 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = (I.+VI.+VII.) – 
(II.+V.+VIII.) 

-551.577,97 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.497.436,48 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) 2.049.014,45 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 551.577,97 

 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in pod konte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – pod kontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 
 



Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 

2. člen 
(proračunski sklad) 

 

Besedilo 1. in 3. odstavka 14. člena se spremenita tako, da se glasita:  
»Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, oblikovan po 49. členu Zakona o javnih financah 
/ZJF/. Proračunska rezerva se v letu 2023 oblikuje v višini 6.000 EUR.  
 
»Na podlagi četrtega odstavka 49. člena Zakona o javnih financah o uporabi sredstev proračunske 
rezerve do njene skupne višine 10.000 EUR odloča župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski 
svet«.  
    

3. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Številka:                                                                    
 
Tišina, dne            
                                                        
                                                                                                                             OBČINA TIŠINA 
                       ŽUPAN  Franc HORVAT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2023 so pripravljene na podlagi 40. člena  

Zakona o javnih financah, 29. člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. člena Statuta občine Tišina in 4. 

odstavka 8. člena Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2023. 

K 1. členu:  besedilo člena določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni pod kontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele. 

K 2. členu:  z besedilom 2. člena se spreminja oblikovanje proračunske rezerve v letu 2023 in s tem tudi 

višina odločanja o uporabi sredstev proračunske rezerve do katere je do priprave tega predloga 

rebalansa lahko odločal župan.  Ta višina je znašala 2.000 EUR. Sprememba na tem področju je nujna, 

saj smo bili v letošnjem letu priča številnim intervencijam, ki so nastali zaradi neurja, poplav, toče…itd. 

Ob tem pa nastajajo tudi veliki nujni intervencijski stroški kateri dosegajo navedeno višino proračunske 

rezerve do katere lahko odloča župan. Iz omenjenega razloga zato predlagamo, da se višina odločanja 

o uporabi sredstev proračunske rezerve, ki je v pristojnosti župana spremeni do višine 10.000 EUR.  V 

nasprotnem primeru bomo morali počakati z naročilom in plačilom dokler ne bo občinski svet sprejel 

posebnega odloka. Župan pa je tudi zavezan, da mora občinskemu svetu vsaj enkrat letno poročati o 

porabi sredstev proračunske rezerve, predvidoma ob zaključnem računu.        

K 3. členu:  besedilo člena je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi 

/ZLS/, ki določa, da morajo biti statut in predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan po 

objavi, če v njih ni drugače določeno.  

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2023 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine 

za leto 2023. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Tišina za leto 2023 se 

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

Tišina, september 2023                                                                                                Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl. ing. zoot.  


